
Wichtige Informationen zum Rufbus!
Linie R112
Der Linienbus R112 fährt ohne Anruf zu denen im Fahrplan ange-
gebenen Zeiten von Ladelund „Alte Feuerwehr“ und „Achtruper 
Str.“ über Achtrup nach Leck und zurück.

*****

  Rufbus: Telefonnummer 0 48 41 - 67 444

Der Linienbus R112 Ladelund-Leck-Ladelund fährt zu den Fahr-
zeiten, die als Rufbus gekennzeichnet sind, von und zu allen Halte-
stellen in Ladelund, Bramstedtlund, Westre und Karlum.  
Erklärung: Bis spätestens 90 Minuten vor Ihrer Abfahrtszeit in 
Ladelund oder Leck müssen Sie den Rufbus anrufen und Ihren 
Fahrtwunsch mitteilen.

Telefonnummer: 0 48 41-67 444
Sie müssen folgende Angaben zu Ihrem Fahrtwunsch machen:

	 Wunschhaltestelle:
		  Wo möchten Sie einsteigen?       
		  Zu welcher Fahrplanabfahrtszeit?

	 Zielhaltestelle: 
		  Wo möchten Sie aussteigen?

1. Name und Telefonnummer
2. Anzahl der Fahrgäste
3. Kinderwagen, Rollstühle und Rollatoren 			    	
    müssen angemeldet werden.

Weitere Informationen unter: www.nordfriesland.de/rufbus

   

Fahrservice Schneider
Mietwagen-Ruf | Krankenfahrten | Dialysefahrten 

Transfers | Reiseservice | u.v.m. 
- Kostenloses WLAN auf allen Fahrten -

Telefon: 04662-6144875 - Mobil: 0152-21079060
Am Mühlenberg 13a - 25917 Achtrup

www.fahrservice-schneider.de - info@fahrservice-schneider.de

Toft 14 a 

Telefon 04666-989 22 22 
25926 Ladelund 

Brigitte Wüpper 

br.wuepper@prahl-geertz.lvm.de 

UrnenUnikate	
Handwerk  aus dem Atelier	

von	

Christel	

 Burmeister -	

Gronau	
!

Dorfstraße 15	

25926 Bramstedtlund	

 +49(0)4666 98 90 90  	

    Mobil +49(0)171 33 12 127 7    
urnenunikate.de	

 

 

 

Norddeich 3     25924 Rodenäs 
04668-9588980 oder 0151-65158678 

www.cafe-zollhaus.eu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
Fahrplan 

Linie 1012 a und 1012 b 
 
  
 gültig ab  
 30. Nov. 2015 
 montags - freitags 
 
 

 Linienverkehr: 
 Ladelund - Achtrup - Sprakebüll - 
 Klintum - Leck 

  AnrufBus: 
 Bramstedtlund - Westre - Karlum - 
 Boverstedt - Süderlügum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der Ladelunder BürgerBus... 
 

... ist eine Initiative aus Ladelund mit 
dem Ziel, in enger Zusammenarbeit mit 
der Autokraft GmbH als Betriebsführe-
rin und Genehmigungsinhaberin, den 
öffentlichen Personennahverkehr zwi-
schen Ladelund und den Nachbarge-
meinden von Montag bis Freitag zu 
ergänzen.  
Die Busse sind barrierefrei und haben 
jeweils 8 Sitzplätze. Fahrgäste können 
in ihrem Rollstuhl befördert werden 
und auch für Kinderwagen und Rollato-
ren ist reichlich Platz. 
Für Kinder sind mehrere Sitze in unter-
schiedlichen Größen vorhanden. 
Im Bus besteht Anschnallpflicht. 
 
Die Fahrerinnen und Fahrer engagieren 
sich ehrenamtlich, damit auch Mitbür-
ger ohne eigenes Auto bei jedem Wet-
ter bequem zu ihrem Zielort kommen 
können.  
Bitte melden Sie sich unter 04666 
989742, wenn Sie ein wenig Zeit übrig 
und Lust haben, für Ihre Mitbürger et-
was sehr Gutes zu tun. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                   Haltestellen AnrufBus 

                                            Linienverkehr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    Bürger fahren 
                 für Bürger 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Werbung  97 x 68 mm 
.Nov 

25926 

 Waldstraße 

 BürgerBus 
 Ladelund e.V. 

   

Markttreff - Dorfstraße 44 - 25926 Ladelund 
E-Mail: info@buergerbus-ladelund.de 
Internet: www.buergerbus-ladelund.de 

Wir wünschen Ihnen eine 
schöne und angenehme Fahrt ! 

 

  Hinweise: 
  Alle Fahrten sind barrierefrei! 
  (00:00) Zusätzliche Fahrt in den Ferien 
  Ferienzeiten: 
  07.04. - 21.04.17 Osterferien 
    26.05.17  schulfrei 
  24.07. - 02.09.17 Sommerferien     
  16.10. - 27.10.17 Herbstferien 
  21.12. - 06.01.18 Weihnachtsferien 
  29.03. - 13.04.18 Osterferien 
    11.05.18  schulfrei 
  09.07. - 18.08.18 Sommerferien  
  Generell kein Linienverkehr/AnrufBus 
  an Sams-, Sonn- und Feiertagen und 
  am 24.12. und 31.12. 
 
    00:00   Linienverkehr weißer Bus 
    00:00   Linienverkehr roter Bus 
    00:00    AnrufBus 
 
 

 AnrufBus:   Ladelund  - 
 
 

 
 
 
 

    
 
 
 
 
 

 
 

 

 AnrufBus: 
Die Haltestellen in Bramstedtlund 
Boverstedt, Karlum, Westre, Süder-
lügum und einige in Ladelund (siehe 
Karte auf der Rückseite) werden nur 
nach Bedarf angefahren. 
Wenn Sie von dort nach Ladelund 
oder Süderlügum oder im regulären 
Linienverkehr mitfahren möchten, 
rufen Sie uns spätestens eine Stun-
de vor der Abfahrtzeit am „LDZ, Alte 
Meierei“ an. 
Sie erreichen uns montags-freitags 
von 06:30 bis 18:00 Uhr unter 

            04666 989742  
oder     0151 65121478 
 

 
Süderlügum - Ladelund: 
 
 

 
 
 
 

Anja's 
Schlemmerbrote 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
Ladelund Feuerwehr 06:35 08:00 09:00 10:00 
Ladelund LDZ, Alte Meierei 06:40 08:01 09:01 10:01 

 Ladelund DRK, Bergstr. 3 06:45 08:04 09:04 10:04 
Ladelund Am Teich I 08:06 09:06 10:06 

Westre Dorfstraße 18 I 08:09 09:09 10:09 
Westre Gemeindehaus I 08:10 09:10 10:10 
Westre Süderfeld I 08:11 09:11 10:11 
Westre Siedlung I 08:12 09:12 10:12 

Süderlügum Arzt I 08:17 09:17 10:17 
Süderlügum Bahnhof 07:05 08:20 09:20 10:20 

   
Süderlügum Bahnhof 07:05 08:22 09:22 10:22 
Süderlügum Tetens 07:08 08:25 09:25 10:25 

Westre Siedlung I 08:30 09:30 10:30 
Westre Süderfeld  I 08:31 09:31 10:31 
Westre Gemeindehaus I 08:32 09:32 10:32 
Westre Dorfstraße 18 I 08:33 09:33 10:33 

Ladelund Am Teich I 08:36 09:36 10:36 
Ladelund DRK, Bergstr.3 I 08:38 09:38 10:38 
Ladelund LDZ, Alte Meierei 07:19 08:39 09:39 10:39 
Ladelund Feuerwehr 07:20 08:40 09:40 10:40 

   

  Ladelund LDZ, Alte Meierei 06:40 07:23 08:58 09:58 (11:11) 13:40 13:58 14:58 I 16:48 
 DRK Bergstraße 3 I 07:24 08:59 09:59 I I 13:59 14:59 I 16:49 
 Am Teich I 07:26 09:01 10:01 I I 14:01 15:01 I 16:51 
 Mietwerkstatt I 07:27 09:02 10:02 I I 14:02 15:02 I 16:52 
 Alte Feuerwehr 06:41 07:29 09:04 10:04 (11:13) 13:41 14:04 15:04 15:46 16:54 
 Kolonie I 07:31 09:06 10:06 I I 14:06 15:06 15:48 16:56 
  Achtrup Achtrup Feld I 07:33 09:08 10:08 I I 14:08 15:08 15:50 16:58 
 Ladestraße 06:47 07:35 09:10 10:10 (11:19) 13:47 14:10 15:10 15:52 17:00 
 Ehrenmal I 07:36 09:11 10:11 I I 14:11 15:11 I 17:01 
 Arzt/Holzkahr I 07:37 09:12 10:12 I I 14:12 15:12 I 17:02 
 Mühle 06:48 07:39 09:14 10:14 (11:20) 13:48 14:14 15:14 15:53 17:04 
 Sanitätshaus 06:51 07:42 09:17 10:17 (11:23) 13:51 14:17 15:17 15:56 17:07 
  Leck ZOB  an   06:53 07:44 09:19 10:19 (11:25) 13:53 14:19 15:19 15:58 17:09 

            

  Leck ZOB  ab  07:48 09:22 10:22   14:22 15:22  17:12 
 Mühlenstrom  I 09:24 10:24   14:24 15:24  17:14 
 Amrumer Weg  I 09:25 10:25   14:25 15:25  17:15 
 Sozialzentrum  I 09:26 10:26   14:26 15:26  17:16 
  innerorts Wikinger Straße  07:52 I 10:30   I I  17:20 
             Ruhwinkel  07:53 I 10:31   I I  17:21 
 Osterstraße  07:54 I 10:32   I I  17:22 
 Norderbergstraße  07:56 I 10:34   I I  17:24 
  Leck ZOB  an  07:57 09:28 10:35   14:28 15:28  17:25 

            

  Leck ZOB  ab  08:00 09:00 10:00  I 15:00  16.45  
 Sanitätshaus  08:02 09:02 10:02  I 15:02  16:47  
 Flensburger Straße  08:05 09:05 10:05  I 15:05  16:50  
  Klintum Dorfstraße  08:08 09:08 10:08  14:08 15:08  16:53  
 Alter Kirchenweg  08:09 09:09 10:09  14:09 15:09  16:54  
 Kiefernweg  08:10 09:10 10:10  14:10 15:10  16:55  
 Flensburger Straße  08:15 09:15 10:15  14:15 15:15  17:00  
  Leck ZOB  an  08:17 09:17 10:17  14:17 15:17  17:02  

            

  Leck ZOB  ab  08:25 09:25   14:33 15:33  
Bei  

Bedarf: 
 

ZOB ab 
16:00 
nach 

Klintum 
 

ZOB ab 
16:10 
nach 

Achtrup/ 
Ladelund 

 
 
 
 

  
 Sanitätshaus  08:27 09:27   14:35 15:35   
 Mühle  08:30 09:30   14:38 15:38   
 Ehrenmal  08:31 09:31   14:39 15:39   
  Achtrup Arzt/Holzkahr  08:32 09:32   14:40 15:40   
 Kalleshave  08:33 09:33   14:41 15:41   
            Lütjenhorn  08:35 09:35   14:43 15:43   
  Sprakebüll Gasthof  08:40 09:40   14:48 15:48   
 Achtrup Bhf.  08:44 09:44   14:52 15:52   
 Osterstraße  08:46 09:46   14:54 15:54   
  innerorts Wikinger Straße  08:47 09:47   14:55 15:55   
 Norderbergstr.  08:49 09:49   14:57 15:57   
  Leck ZOB  an  08:50 09:50   14:58 15:58   

            

Leck ZOB  ab 06:54 09:33 10:18 10:40 (11:33) 14:33 15:33 16:00 17:10 17:33 
 Sanitätshaus I 09:35 10:20 10:42 (11:35) 14.35 15:35 16:02 17:12 17:35 
 Mühle I 09:38 10:23 10:45 (11:38) 14:38 15:38 16:05 17:15 17:38 
 Ehrenmal I 09:39 10:24 10:46 I I I 16:06 I 17:39 
Achtrup Arzt/Holzkahr I 09:40 10:25 10:47 I I I 16:07 I 17:40 
 Ladestraße 07:00 09:42 10:27 10:49 (11:39) 14:39 15:39 16:09 17:16 17:42 
 Achtrup Feld I 09:43 10:28 10:50 I 14:40 15:40 16:10 17:17 17:43 
 Kolonie I 09:45 10:30 10:52 I 14:42 15:42 16:12 17:19 17:45 
 Alte Feuerwehr 07:06 09:48 10:33 10:55 (11:45) 14:45 15:45 16:15 17:22 17:48 
Ladelund LDZ, Alte Meierei 07:07 09:49 10:34 10:56 (11:46) 14:46 I 16:16 17:23 17:49 

          zum Aussteigen werden bei Bedarf  weitere Haltestellen angefahren 
            

Abfahrtszeiten Schnellbusse: 

nach 
Niebüll 

- 
 kommt 

aus 
Flensburg 

07:02 

nach 
Flensburg 

- 
kommt 

aus 
Niebüll 

07:27 
07:16 07:57 
07:32 08:27 
08:07 09:27 
08:32 10:27 
09:07 11:27 
09:32 13:27 
10:32 13:57 
11:32 14:27 
14:07 15:27 
14:32 15:57 
15:32 16:27 
16:07 17:27 
16:32 17:57 
17:07  
17:32  
18:00  

    
  

 
 
 
 
 
 
 
Wer-
bung 

  

 

 

 

Norddeich 3     25924 Rodenäs 
04668-9588980 oder 0151-65158678 

www.cafe-zollhaus.eu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
Fahrplan 

Linie 1012 a und 1012 b 
 
  
 gültig ab  
 30. Nov. 2015 
 montags - freitags 
 
 

 Linienverkehr: 
 Ladelund - Achtrup - Sprakebüll - 
 Klintum - Leck 

  AnrufBus: 
 Bramstedtlund - Westre - Karlum - 
 Boverstedt - Süderlügum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der Ladelunder BürgerBus... 
 

... ist eine Initiative aus Ladelund mit 
dem Ziel, in enger Zusammenarbeit mit 
der Autokraft GmbH als Betriebsführe-
rin und Genehmigungsinhaberin, den 
öffentlichen Personennahverkehr zwi-
schen Ladelund und den Nachbarge-
meinden von Montag bis Freitag zu 
ergänzen.  
Die Busse sind barrierefrei und haben 
jeweils 8 Sitzplätze. Fahrgäste können 
in ihrem Rollstuhl befördert werden 
und auch für Kinderwagen und Rollato-
ren ist reichlich Platz. 
Für Kinder sind mehrere Sitze in unter-
schiedlichen Größen vorhanden. 
Im Bus besteht Anschnallpflicht. 
 
Die Fahrerinnen und Fahrer engagieren 
sich ehrenamtlich, damit auch Mitbür-
ger ohne eigenes Auto bei jedem Wet-
ter bequem zu ihrem Zielort kommen 
können.  
Bitte melden Sie sich unter 04666 
989742, wenn Sie ein wenig Zeit übrig 
und Lust haben, für Ihre Mitbürger et-
was sehr Gutes zu tun. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                   Haltestellen AnrufBus 

                                            Linienverkehr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    Bürger fahren 
                 für Bürger 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Werbung  97 x 68 mm 
.Nov 

25926 

 Waldstraße 

 BürgerBus 
 Ladelund e.V. 

   

Markttreff - Dorfstraße 44 - 25926 Ladelund 
E-Mail: info@buergerbus-ladelund.de 
Internet: www.buergerbus-ladelund.de 

Wir wünschen Ihnen eine 
schöne und angenehme Fahrt ! 

 

  Hinweise: 
  Alle Fahrten sind barrierefrei! 
  (00:00) Zusätzliche Fahrt in den Ferien 
  Ferienzeiten: 
  07.04. - 21.04.17 Osterferien 
    26.05.17  schulfrei 
  24.07. - 02.09.17 Sommerferien     
  16.10. - 27.10.17 Herbstferien 
  21.12. - 06.01.18 Weihnachtsferien 
  29.03. - 13.04.18 Osterferien 
    11.05.18  schulfrei 
  09.07. - 18.08.18 Sommerferien  
  Generell kein Linienverkehr/AnrufBus 
  an Sams-, Sonn- und Feiertagen und 
  am 24.12. und 31.12. 
 
    00:00   Linienverkehr weißer Bus 
    00:00   Linienverkehr roter Bus 
    00:00    AnrufBus 
 
 

 AnrufBus:   Ladelund  - 
 
 

 
 
 
 

    
 
 
 
 
 

 
 

 

 AnrufBus: 
Die Haltestellen in Bramstedtlund 
Boverstedt, Karlum, Westre, Süder-
lügum und einige in Ladelund (siehe 
Karte auf der Rückseite) werden nur 
nach Bedarf angefahren. 
Wenn Sie von dort nach Ladelund 
oder Süderlügum oder im regulären 
Linienverkehr mitfahren möchten, 
rufen Sie uns spätestens eine Stun-
de vor der Abfahrtzeit am „LDZ, Alte 
Meierei“ an. 
Sie erreichen uns montags-freitags 
von 06:30 bis 18:00 Uhr unter 

            04666 989742  
oder     0151 65121478 
 

 
Süderlügum - Ladelund: 
 
 

 
 
 
 

Anja's 
Schlemmerbrote 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
Ladelund Feuerwehr 06:35 08:00 09:00 10:00 
Ladelund LDZ, Alte Meierei 06:40 08:01 09:01 10:01 

 Ladelund DRK, Bergstr. 3 06:45 08:04 09:04 10:04 
Ladelund Am Teich I 08:06 09:06 10:06 

Westre Dorfstraße 18 I 08:09 09:09 10:09 
Westre Gemeindehaus I 08:10 09:10 10:10 
Westre Süderfeld I 08:11 09:11 10:11 
Westre Siedlung I 08:12 09:12 10:12 

Süderlügum Arzt I 08:17 09:17 10:17 
Süderlügum Bahnhof 07:05 08:20 09:20 10:20 

   
Süderlügum Bahnhof 07:05 08:22 09:22 10:22 
Süderlügum Tetens 07:08 08:25 09:25 10:25 

Westre Siedlung I 08:30 09:30 10:30 
Westre Süderfeld  I 08:31 09:31 10:31 
Westre Gemeindehaus I 08:32 09:32 10:32 
Westre Dorfstraße 18 I 08:33 09:33 10:33 

Ladelund Am Teich I 08:36 09:36 10:36 
Ladelund DRK, Bergstr.3 I 08:38 09:38 10:38 
Ladelund LDZ, Alte Meierei 07:19 08:39 09:39 10:39 
Ladelund Feuerwehr 07:20 08:40 09:40 10:40 

   

  Ladelund LDZ, Alte Meierei 06:40 07:23 08:58 09:58 (11:11) 13:40 13:58 14:58 I 16:48 
 DRK Bergstraße 3 I 07:24 08:59 09:59 I I 13:59 14:59 I 16:49 
 Am Teich I 07:26 09:01 10:01 I I 14:01 15:01 I 16:51 
 Mietwerkstatt I 07:27 09:02 10:02 I I 14:02 15:02 I 16:52 
 Alte Feuerwehr 06:41 07:29 09:04 10:04 (11:13) 13:41 14:04 15:04 15:46 16:54 
 Kolonie I 07:31 09:06 10:06 I I 14:06 15:06 15:48 16:56 
  Achtrup Achtrup Feld I 07:33 09:08 10:08 I I 14:08 15:08 15:50 16:58 
 Ladestraße 06:47 07:35 09:10 10:10 (11:19) 13:47 14:10 15:10 15:52 17:00 
 Ehrenmal I 07:36 09:11 10:11 I I 14:11 15:11 I 17:01 
 Arzt/Holzkahr I 07:37 09:12 10:12 I I 14:12 15:12 I 17:02 
 Mühle 06:48 07:39 09:14 10:14 (11:20) 13:48 14:14 15:14 15:53 17:04 
 Sanitätshaus 06:51 07:42 09:17 10:17 (11:23) 13:51 14:17 15:17 15:56 17:07 
  Leck ZOB  an   06:53 07:44 09:19 10:19 (11:25) 13:53 14:19 15:19 15:58 17:09 

            

  Leck ZOB  ab  07:48 09:22 10:22   14:22 15:22  17:12 
 Mühlenstrom  I 09:24 10:24   14:24 15:24  17:14 
 Amrumer Weg  I 09:25 10:25   14:25 15:25  17:15 
 Sozialzentrum  I 09:26 10:26   14:26 15:26  17:16 
  innerorts Wikinger Straße  07:52 I 10:30   I I  17:20 
             Ruhwinkel  07:53 I 10:31   I I  17:21 
 Osterstraße  07:54 I 10:32   I I  17:22 
 Norderbergstraße  07:56 I 10:34   I I  17:24 
  Leck ZOB  an  07:57 09:28 10:35   14:28 15:28  17:25 

            

  Leck ZOB  ab  08:00 09:00 10:00  I 15:00  16.45  
 Sanitätshaus  08:02 09:02 10:02  I 15:02  16:47  
 Flensburger Straße  08:05 09:05 10:05  I 15:05  16:50  
  Klintum Dorfstraße  08:08 09:08 10:08  14:08 15:08  16:53  
 Alter Kirchenweg  08:09 09:09 10:09  14:09 15:09  16:54  
 Kiefernweg  08:10 09:10 10:10  14:10 15:10  16:55  
 Flensburger Straße  08:15 09:15 10:15  14:15 15:15  17:00  
  Leck ZOB  an  08:17 09:17 10:17  14:17 15:17  17:02  

            

  Leck ZOB  ab  08:25 09:25   14:33 15:33  
Bei  

Bedarf: 
 

ZOB ab 
16:00 
nach 

Klintum 
 

ZOB ab 
16:10 
nach 

Achtrup/ 
Ladelund 

 
 
 
 

  
 Sanitätshaus  08:27 09:27   14:35 15:35   
 Mühle  08:30 09:30   14:38 15:38   
 Ehrenmal  08:31 09:31   14:39 15:39   
  Achtrup Arzt/Holzkahr  08:32 09:32   14:40 15:40   
 Kalleshave  08:33 09:33   14:41 15:41   
            Lütjenhorn  08:35 09:35   14:43 15:43   
  Sprakebüll Gasthof  08:40 09:40   14:48 15:48   
 Achtrup Bhf.  08:44 09:44   14:52 15:52   
 Osterstraße  08:46 09:46   14:54 15:54   
  innerorts Wikinger Straße  08:47 09:47   14:55 15:55   
 Norderbergstr.  08:49 09:49   14:57 15:57   
  Leck ZOB  an  08:50 09:50   14:58 15:58   

            

Leck ZOB  ab 06:54 09:33 10:18 10:40 (11:33) 14:33 15:33 16:00 17:10 17:33 
 Sanitätshaus I 09:35 10:20 10:42 (11:35) 14.35 15:35 16:02 17:12 17:35 
 Mühle I 09:38 10:23 10:45 (11:38) 14:38 15:38 16:05 17:15 17:38 
 Ehrenmal I 09:39 10:24 10:46 I I I 16:06 I 17:39 
Achtrup Arzt/Holzkahr I 09:40 10:25 10:47 I I I 16:07 I 17:40 
 Ladestraße 07:00 09:42 10:27 10:49 (11:39) 14:39 15:39 16:09 17:16 17:42 
 Achtrup Feld I 09:43 10:28 10:50 I 14:40 15:40 16:10 17:17 17:43 
 Kolonie I 09:45 10:30 10:52 I 14:42 15:42 16:12 17:19 17:45 
 Alte Feuerwehr 07:06 09:48 10:33 10:55 (11:45) 14:45 15:45 16:15 17:22 17:48 
Ladelund LDZ, Alte Meierei 07:07 09:49 10:34 10:56 (11:46) 14:46 I 16:16 17:23 17:49 

          zum Aussteigen werden bei Bedarf  weitere Haltestellen angefahren 
            

Abfahrtszeiten Schnellbusse: 

nach 
Niebüll 

- 
 kommt 

aus 
Flensburg 

07:02 

nach 
Flensburg 

- 
kommt 

aus 
Niebüll 

07:27 
07:16 07:57 
07:32 08:27 
08:07 09:27 
08:32 10:27 
09:07 11:27 
09:32 13:27 
10:32 13:57 
11:32 14:27 
14:07 15:27 
14:32 15:57 
15:32 16:27 
16:07 17:27 
16:32 17:57 
17:07  
17:32  
18:00  

    
  

 
 
 
 
 
 
 
Wer-
bung 

  

 BürgerBus 
 Ladelund e.V. 

   

Markttreff - Dorfstraße 44 - 25926 Ladelund 
E-Mail: info@buergerbus-ladelund.de 
Internet: www.buergerbus-ladelund.de 

Wir wünschen Ihnen eine 
schöne und angenehme Fahrt ! 

 

  Hinweise: 
  Alle Fahrten sind barrierefrei! 
  (00:00) Zusätzliche Fahrt in den Ferien 
  Ferienzeiten: 
  07.04. - 21.04.17 Osterferien 
    26.05.17  schulfrei 
  24.07. - 02.09.17 Sommerferien     
  16.10. - 27.10.17 Herbstferien 
  21.12. - 06.01.18 Weihnachtsferien 
  29.03. - 13.04.18 Osterferien 
    11.05.18  schulfrei 
  09.07. - 18.08.18 Sommerferien  
  Generell kein Linienverkehr/AnrufBus 
  an Sams-, Sonn- und Feiertagen und 
  am 24.12. und 31.12. 
 
    00:00   Linienverkehr weißer Bus 
    00:00   Linienverkehr roter Bus 
    00:00    AnrufBus 
 
 

 AnrufBus:   Ladelund  - 
 
 

 
 
 
 

    
 
 
 
 
 

 
 

 

 AnrufBus: 
Die Haltestellen in Bramstedtlund 
Boverstedt, Karlum, Westre, Süder-
lügum und einige in Ladelund (siehe 
Karte auf der Rückseite) werden nur 
nach Bedarf angefahren. 
Wenn Sie von dort nach Ladelund 
oder Süderlügum oder im regulären 
Linienverkehr mitfahren möchten, 
rufen Sie uns spätestens eine Stun-
de vor der Abfahrtzeit am „LDZ, Alte 
Meierei“ an. 
Sie erreichen uns montags-freitags 
von 06:30 bis 18:00 Uhr unter 

            04666 989742  
oder     0151 65121478 
 

 
Süderlügum - Ladelund: 
 
 

 
 
 
 

Anja's 
Schlemmerbrote 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

      
Ladelund Feuerwehr 06:35 08:00 09:00 10:00 
Ladelund LDZ, Alte Meierei 06:40 08:01 09:01 10:01 

 Ladelund DRK, Bergstr. 3 06:45 08:04 09:04 10:04 
Ladelund Am Teich I 08:06 09:06 10:06 

Westre Dorfstraße 18 I 08:09 09:09 10:09 
Westre Gemeindehaus I 08:10 09:10 10:10 
Westre Süderfeld I 08:11 09:11 10:11 
Westre Siedlung I 08:12 09:12 10:12 

Süderlügum Arzt I 08:17 09:17 10:17 
Süderlügum Bahnhof 07:05 08:20 09:20 10:20 

   
Süderlügum Bahnhof 07:05 08:22 09:22 10:22 
Süderlügum Tetens 07:08 08:25 09:25 10:25 

Westre Siedlung I 08:30 09:30 10:30 
Westre Süderfeld  I 08:31 09:31 10:31 
Westre Gemeindehaus I 08:32 09:32 10:32 
Westre Dorfstraße 18 I 08:33 09:33 10:33 

Ladelund Am Teich I 08:36 09:36 10:36 
Ladelund DRK, Bergstr.3 I 08:38 09:38 10:38 
Ladelund LDZ, Alte Meierei 07:19 08:39 09:39 10:39 
Ladelund Feuerwehr 07:20 08:40 09:40 10:40 

   

  Ladelund LDZ, Alte Meierei 06:40 07:23 08:58 09:58 (11:11) 13:40 13:58 14:58 I 16:48 
 DRK Bergstraße 3 I 07:24 08:59 09:59 I I 13:59 14:59 I 16:49 
 Am Teich I 07:26 09:01 10:01 I I 14:01 15:01 I 16:51 
 Mietwerkstatt I 07:27 09:02 10:02 I I 14:02 15:02 I 16:52 
 Alte Feuerwehr 06:41 07:29 09:04 10:04 (11:13) 13:41 14:04 15:04 15:46 16:54 
 Kolonie I 07:31 09:06 10:06 I I 14:06 15:06 15:48 16:56 
  Achtrup Achtrup Feld I 07:33 09:08 10:08 I I 14:08 15:08 15:50 16:58 
 Ladestraße 06:47 07:35 09:10 10:10 (11:19) 13:47 14:10 15:10 15:52 17:00 
 Ehrenmal I 07:36 09:11 10:11 I I 14:11 15:11 I 17:01 
 Arzt/Holzkahr I 07:37 09:12 10:12 I I 14:12 15:12 I 17:02 
 Mühle 06:48 07:39 09:14 10:14 (11:20) 13:48 14:14 15:14 15:53 17:04 
 Sanitätshaus 06:51 07:42 09:17 10:17 (11:23) 13:51 14:17 15:17 15:56 17:07 
  Leck ZOB  an   06:53 07:44 09:19 10:19 (11:25) 13:53 14:19 15:19 15:58 17:09 

            

  Leck ZOB  ab  07:48 09:22 10:22   14:22 15:22  17:12 
 Mühlenstrom  I 09:24 10:24   14:24 15:24  17:14 
 Amrumer Weg  I 09:25 10:25   14:25 15:25  17:15 
 Sozialzentrum  I 09:26 10:26   14:26 15:26  17:16 
  innerorts Wikinger Straße  07:52 I 10:30   I I  17:20 
             Ruhwinkel  07:53 I 10:31   I I  17:21 
 Osterstraße  07:54 I 10:32   I I  17:22 
 Norderbergstraße  07:56 I 10:34   I I  17:24 
  Leck ZOB  an  07:57 09:28 10:35   14:28 15:28  17:25 

            

  Leck ZOB  ab  08:00 09:00 10:00  I 15:00  16.45  
 Sanitätshaus  08:02 09:02 10:02  I 15:02  16:47  
 Flensburger Straße  08:05 09:05 10:05  I 15:05  16:50  
  Klintum Dorfstraße  08:08 09:08 10:08  14:08 15:08  16:53  
 Alter Kirchenweg  08:09 09:09 10:09  14:09 15:09  16:54  
 Kiefernweg  08:10 09:10 10:10  14:10 15:10  16:55  
 Flensburger Straße  08:15 09:15 10:15  14:15 15:15  17:00  
  Leck ZOB  an  08:17 09:17 10:17  14:17 15:17  17:02  

            

  Leck ZOB  ab  08:25 09:25   14:33 15:33  
Bei  

Bedarf: 
 

ZOB ab 
16:00 
nach 

Klintum 
 

ZOB ab 
16:10 
nach 

Achtrup/ 
Ladelund 

 
 
 
 

  
 Sanitätshaus  08:27 09:27   14:35 15:35   
 Mühle  08:30 09:30   14:38 15:38   
 Ehrenmal  08:31 09:31   14:39 15:39   
  Achtrup Arzt/Holzkahr  08:32 09:32   14:40 15:40   
 Kalleshave  08:33 09:33   14:41 15:41   
            Lütjenhorn  08:35 09:35   14:43 15:43   
  Sprakebüll Gasthof  08:40 09:40   14:48 15:48   
 Achtrup Bhf.  08:44 09:44   14:52 15:52   
 Osterstraße  08:46 09:46   14:54 15:54   
  innerorts Wikinger Straße  08:47 09:47   14:55 15:55   
 Norderbergstr.  08:49 09:49   14:57 15:57   
  Leck ZOB  an  08:50 09:50   14:58 15:58   

            

Leck ZOB  ab 06:54 09:33 10:18 10:40 (11:33) 14:33 15:33 16:00 17:10 17:33 
 Sanitätshaus I 09:35 10:20 10:42 (11:35) 14.35 15:35 16:02 17:12 17:35 
 Mühle I 09:38 10:23 10:45 (11:38) 14:38 15:38 16:05 17:15 17:38 
 Ehrenmal I 09:39 10:24 10:46 I I I 16:06 I 17:39 
Achtrup Arzt/Holzkahr I 09:40 10:25 10:47 I I I 16:07 I 17:40 
 Ladestraße 07:00 09:42 10:27 10:49 (11:39) 14:39 15:39 16:09 17:16 17:42 
 Achtrup Feld I 09:43 10:28 10:50 I 14:40 15:40 16:10 17:17 17:43 
 Kolonie I 09:45 10:30 10:52 I 14:42 15:42 16:12 17:19 17:45 
 Alte Feuerwehr 07:06 09:48 10:33 10:55 (11:45) 14:45 15:45 16:15 17:22 17:48 
Ladelund LDZ, Alte Meierei 07:07 09:49 10:34 10:56 (11:46) 14:46 I 16:16 17:23 17:49 

          zum Aussteigen werden bei Bedarf  weitere Haltestellen angefahren 
            

Abfahrtszeiten Schnellbusse: 

nach 
Niebüll 

- 
 kommt 

aus 
Flensburg 

07:02 

nach 
Flensburg 

- 
kommt 

aus 
Niebüll 

07:27 
07:16 07:57 
07:32 08:27 
08:07 09:27 
08:32 10:27 
09:07 11:27 
09:32 13:27 
10:32 13:57 
11:32 14:27 
14:07 15:27 
14:32 15:57 
15:32 16:27 
16:07 17:27 
16:32 17:57 
17:07  
17:32  
18:00  

    
  

 
 
 
 
 
 
 
Wer-
bung 

  

 

 

 

Norddeich 3     25924 Rodenäs 
04668-9588980 oder 0151-65158678 

www.cafe-zollhaus.eu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
Fahrplan 

Linie 1012 a und 1012 b 
 
  
 gültig ab  
 30. Nov. 2015 
 montags - freitags 
 
 

 Linienverkehr: 
 Ladelund - Achtrup - Sprakebüll - 
 Klintum - Leck 

  AnrufBus: 
 Bramstedtlund - Westre - Karlum - 
 Boverstedt - Süderlügum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der Ladelunder BürgerBus... 
 

... ist eine Initiative aus Ladelund mit 
dem Ziel, in enger Zusammenarbeit mit 
der Autokraft GmbH als Betriebsführe-
rin und Genehmigungsinhaberin, den 
öffentlichen Personennahverkehr zwi-
schen Ladelund und den Nachbarge-
meinden von Montag bis Freitag zu 
ergänzen.  
Die Busse sind barrierefrei und haben 
jeweils 8 Sitzplätze. Fahrgäste können 
in ihrem Rollstuhl befördert werden 
und auch für Kinderwagen und Rollato-
ren ist reichlich Platz. 
Für Kinder sind mehrere Sitze in unter-
schiedlichen Größen vorhanden. 
Im Bus besteht Anschnallpflicht. 
 
Die Fahrerinnen und Fahrer engagieren 
sich ehrenamtlich, damit auch Mitbür-
ger ohne eigenes Auto bei jedem Wet-
ter bequem zu ihrem Zielort kommen 
können.  
Bitte melden Sie sich unter 04666 
989742, wenn Sie ein wenig Zeit übrig 
und Lust haben, für Ihre Mitbürger et-
was sehr Gutes zu tun. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                   Haltestellen AnrufBus 

                                            Linienverkehr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    Bürger fahren 
                 für Bürger 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Werbung  97 x 68 mm 
.Nov 

25926 

 Waldstraße 

Mo  -Fr. Mo - Fr. Mo - Fr. Freitag Freitag Samstag Samstag Samstag Samstag Samstag Samstag Samstag Samstag Sonn- Sonn- Sonn- Sonn- Sonn- Sonn-
 ***   *** *** *** *** *** *** *** *** und und und und und und

zusätzlich zusätzlich Feier- Feier- Feier- Feier- Feier- Feier-
*** *** *** *** *** ***

 Ru
fb

us

Ru
fb

us

Ru
fb

us

Ru
fb

us

Ru
fb

us

Ru
fb

us

Ru
fb

us

Ru
fb

us

Ru
fb

us

Ru
fb

us

Ru
fb

us

Ru
fb

us

Ru
fb

us

ab Alte Feuerwehr 12:30 18:08 19:08 20:08 22:08 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 22:08 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08

Achtruper Straße 12:31 18:09 19:09 20:09 22:09 08:09 10:19 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 22:09 08:09 10:19 12:09 14:09 16:09 18:09

Ladelund Kolonie 12:32 18:10 19:10 20:10 22:10 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10

    Achtrup Feld 12:33 18:11 19:11 20:11 22:11 08:11 10:11 12:11 10:11 16:11 18:11 20:11 22:11 08:11 10:11 12:11 10:11 16:11 18:11

Achtruper Stuben      12:34 18:12 19:12 20:12 22:12 08:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12 22:12 08:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12

Achtrup Ladestraße 12:35 18:13 19:13 20:13 22:13 08:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13 22:13 08:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13

Ehrenmal 12:36 18:14 19:14 20:14 22:14 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14 22:14 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14

Arzt/Holzkahr 12:38 18:16 19:16 20:16 22:16 08:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 22:16 08:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16

 Achtrup Mühle 12:40 18:18 19:18 20:18 22:18 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 22:18 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18

Leck Sanitätshaus 12:43 18:21 19:21 20:21 22:21 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 22:21 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21

an ZOB 12:45 18:23 19:23 20:23 22:23 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23 22:23 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23

ab ZOB 18:35 19:35 20:35 22:35 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35 22:35 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35

 Leck Sanitätshaus 18:37 19:37 20:37 22:37 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 22:37 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37

Achtrup Mühle 18:40 19:40 20:40 22:40 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40 22:40 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40

Achtrup Ehrenmal 18:41 19:41 20:41 22:41 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 22:41 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41

     Arzt/Holzkahr 18:42 19:42 20:42 22:42 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42 22:42 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42

Achtrup Ladestraße 18:44 19:44 20:44 22:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44 22:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44

Achtruper Stuben 18:45 19:45 20:45 22:45 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45 22:45 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45

Achtrup Feld 18:46 19:46 20:46 22:46 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46 22:46 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46

Ladelund Kolonie 18:47 19:47 20:47 22:47 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47 22:47 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47

Achtruper Straße 18:48 19:48 20:48 22:48 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48 22:48 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48

an Alte Feuerwehr 18:50 19:50 20:50 22:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50 22:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
                       Legende: Rufbus     Linienbus       *** am 24.12. und 31.12. nur vormittags  

Fahrplan für die Linie R112                                      Telefonummer 0 48 41 - 67 444 Rufbus



Gesucht / Gefunden

Du willst gerne Busfahrer wer-
den?

Wir haben den Bus! 
Du magst gerne Menschen?
Wir haben nette Fahrgäste!

Du möchtest dich 
ehrenamtlich engagieren?
Wir haben die Lösung!

Du bist neugierig geworden?

   Mehr Infos unter 	
       Tel. 0151-65121478!

BürgerBus Ladelund

AnrufBus: 
Telefonnummer 

0 151 - 65 12 14 78
Die Haltestellen in 

Bramstedtlund, Boverstedt, 
Karlum, Westre, Süderlügum                                                                               
sowie einige Haltestellen in                                                                                                            
Ladelund werden nur nach                                                                                                       

Bedarf angefahren!

Wenn Sie von dort nach 
Ladelund oder Süderlügum oder 

im regulären Linienverkehr mitfahren 
möchten, rufen Sie uns bitte 

spätestens eine Stunde 
vor der Abfahrtzeit 

am LDZ „Alte Meierei“ an.

Auf Wunsch und gegen einen 
Aufpreis holen wir Sie auch 

gern von zuhause ab.
 .

Sie erreichen uns 
Montag - Freitag 

von 6.30 bis 18.00 Uhr

Es findet generell kein 
Linienverkehr / AnrufBus statt an 

Samstagen, Sonn- und Feiertagen 
sowie am 24.12. und 31.12.

Der Linienverkehr ist barrierefrei!

BürgerBus
Ladelund e. V.

 Markttreff
 Dorfstraße 44
 25926 Ladelund

 home  www.buergerbus-ladelund.de
 eMail  info@buergerbus-ladelund.de

Wir wünschen Ihnen eine 
schöne und angenehme Fahrt!

Fahrplan
Linien R112 + 1012b

gültig ab 01.08.2019
Montag - Freitag

Tel. 0 151 - 65 12 14 78

 

 

 

Norddeich 3     25924 Rodenäs 
04668-9588980 oder 0151-65158678 

www.cafe-zollhaus.eu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
Fahrplan 

Linie 1012 a und 1012 b 
 
  
 gültig ab  
 30. Nov. 2015 
 montags - freitags 
 
 

 Linienverkehr: 
 Ladelund - Achtrup - Sprakebüll - 
 Klintum - Leck 

  AnrufBus: 
 Bramstedtlund - Westre - Karlum - 
 Boverstedt - Süderlügum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der Ladelunder BürgerBus... 
 

... ist eine Initiative aus Ladelund mit 
dem Ziel, in enger Zusammenarbeit mit 
der Autokraft GmbH als Betriebsführe-
rin und Genehmigungsinhaberin, den 
öffentlichen Personennahverkehr zwi-
schen Ladelund und den Nachbarge-
meinden von Montag bis Freitag zu 
ergänzen.  
Die Busse sind barrierefrei und haben 
jeweils 8 Sitzplätze. Fahrgäste können 
in ihrem Rollstuhl befördert werden 
und auch für Kinderwagen und Rollato-
ren ist reichlich Platz. 
Für Kinder sind mehrere Sitze in unter-
schiedlichen Größen vorhanden. 
Im Bus besteht Anschnallpflicht. 
 
Die Fahrerinnen und Fahrer engagieren 
sich ehrenamtlich, damit auch Mitbür-
ger ohne eigenes Auto bei jedem Wet-
ter bequem zu ihrem Zielort kommen 
können.  
Bitte melden Sie sich unter 04666 
989742, wenn Sie ein wenig Zeit übrig 
und Lust haben, für Ihre Mitbürger et-
was sehr Gutes zu tun. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                   Haltestellen AnrufBus 

                                            Linienverkehr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    Bürger fahren 
                 für Bürger 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Werbung  97 x 68 mm 
.Nov 

25926 

 Waldstraße 

Hier könnte 

Ihre 
Werbung

 
stehen!

Abfahrtzeiten Schnellbusse:

nach	Flensburg 					nach	Niebüll

05:48 06:15 06:02 06:32
06:27 07:27 07:02 07:16
07:57 08:27 07:32 08:07
09:27 10:27 08:32 09:07
11:27 12:27 09:32 10:32
12:57 13:27 11:32 12:32
13:57 14:27 13:07 13:32
15:27 15:57 14:07 14:32
16:27 17:27 15:32 16:07
17:57 18:27 16:32 17:07
19:27 20:25 17:32 18:00
21:25 18:32 19:32

20:32 21:36
23:36

	 0	151	-65	12	14	78 Ladelund-Süderlügum-Ladelund
Ladelund Feuerwehr 06:45 08:00 09:00 10:00 11:00
Ladelund LDZ	/	Alte	Meierei 06:46 08:01 09:01 10:01 11:01
Ladelund DRK,	Bergstr.	3 06:47 08:04 09:04 10:04 11:04
Ladelund Am	Teich | 08:06 09:06 10:06 11:06
Karlum Karlum 06:49 08:08 09:08 10:08 11:08
Westre Dorfstr.	18 | 08:09 09:09 10:09 11:09
Westre Gemeindehaus | 08:10 09:10 10:10 11:10
Westre Süderfeld | 08:11 09:11 10:11 11:11
Westre Siedlung | 08:12 09:12 10:12 11:12
Süderlügum Arzt | 08:17 09:17 10:17 11:17
Süderlügum Bahnhof 07:00 08:20 09:20 10:20 11:20

Süderlügum	 Bahnhof 07:01 08:22 09:22 10:22 11:22
Süderlügum	 Tetens 07:04 08:25 09:25 10:25 11:25
Westre Siedlung | 08:30 09:30 10:30 11:30
Westre Süderfeld | 08:31 09:31 10:31 11:31
Westre Gemeindehaus | 08:32 09:32 10:32 11:32
Westre Dorfstr.	18 | 08:33 09:33 10:33 11:33
Karlum Karlum | 08:35 09:35 10:35 11:35
Ladelund Am	Teich | 08:36 09:36 10:36 11:36
Ladelund DRK,	Bergstr.	3 | 08:38 09:38 10:38 11:38
Ladelund LDZ,	Alte	Meierei | 08:39 09:39 10:39 11:39
Ladelund Feuerwehr 07:15 08:40 09:40 10:40 11:40

Ladelund-Süderlügum-Ladelund

                                                                                  Fahrplan BürgerBus ab 01.08.2019
Bus Nr. 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 1

LDZ Alte Meierei 06:38 07:23 08:52 09:52 10:52 13:40 13:52 14:52 15:52 16:52
 DRK Bergstraße 3 I 07:25 08:54 09:54 10:54 I 13:54 14:54 15:54 16:54

Am Teich I 07:26 08:55 09:55 10:55 I 13:55 14:55 15:55 16:55
                 Mietwerkstatt I 07:27 08:56 09:56 10:56 I 13:56 14:56 15:56 16:56

b.B.  VR Bank I   I
an Alte Feuerwehr 06:40 07:29 08:58 09:58 10:58 13:41 13:58 14:58 15:58 16:58
ab Alte Feuerwehr 06:40 07:31 09:00 10:00 11:00 13:41 14:00 15:00 16:28 16:00 17:00
Achtruper Straße I 07:31 09:01 10:01 11:01 13:42 14:01 15:01 16:29 16:01 17:01
Ladelund Kolonie I 07:33 09:02 10:02 11:02 13:43 14:02 15:02 16:30 16:02 17:02

    Achtrup Feld I 07:34 09:03 10:03 11:03 13:44 14:03 15:03 16:31 16:03 17:03
Achtruper Stuben I 07:35 09:04 10:04 11:04 13:45 14:04 15:04 16:32 16:04 17:04

Achtrup Ladestraße 06:47 07:36 09:05 10:05 11:05 13:47 14:05 15:05 16:33 16:05 17:05
Achtrup Ehrenmal I 07:37 09:06 10:06 11:06 I 14:06 15:06 I 16:06 17:06

Arzt/Holzkahr I 07:38 09:08 10:08 11:08 I 14:08 15:08 I 16:08 17:08
 Achtrup Mühle 06:48 07:40 09:10 10:10 11:10 13:48 14:10 15:10 16:34 16:10 17:10

Leck Sanitätshaus 06:51 07:43 09:13 10:13 11:13 13:51 14:13 15:13 16:37 16:13 17:13
an ZOB 06:53 07:45 09:15 10:15  11:15 13:53 14:15 15:15 16:39 16:15 17:15
ab  ZOB I 07:46 09:18  10:18  11:18  14:00 14:18 15:18 I 16:18 17:18

Leck Mühlenstrom I 07:48 09:20  10:20  11:20  I 14:20  15:20  I 16:20  17:20
Leck Amrumer Weg I 07:49 09:21  10:21  11:21  I 14:21  15:21  I 16:21  17:21
Leck Sozialzentrum I 07:50 09:23  10:23  11:23  I 14:23  15:23  I  16:23  17:23

an ZOB I 07:52 09:25  10:25 11:25 I 14:25 15:25 I 16:25 I
ab  ZOB I 08:00  I 09:00 I 10:00 I 11:00 I I 15:00 I 16:00 I I 17:00 I

Leck Sanitätshaus I 08:02 I 09:02 I 10:02 I 11:02 14:02 I 15:02 I I I I 17:02 I
Flensburger Str. I 08:05 I 09:05 I 10:05 I 11:05 14:05 I 15:05 I 16:03 I I 17:05 I
Klintum Dorfstr. I 08:08 I 09:08 I 10:08 I 11:08 14:08 I 15:08 I 16:07 I I 17:08 I

b.B Osterschnatebüll  I 08:11 I 09:11 10:11 11:11 14:11 I 15:11 I I I I 17:11 I
Alter Kirchenweg I 08:15 I 09:15 I 10:15 I 11:15 14:15 I 15:15 I I I I 17:15 I

Kiefernweg I 08:16 I 09:16 I 10:16 I 11:16 14:16 I 15:16 I I I I 17:16 I
Flensburger Str. I 08:21 I 09:21 I 10:21 I 11:21 14:21 I 15:21 I 16:11 I I 17:21 I

an ZOB I 08:24 09:24 10:24 11:24 14:24 I 15:24 I 16:14 I I 17:24 I
ab ZOB 08:35  I 09:35 I 10:35 I 11:35 14:35 I 15:35 I I 16:41 I I I

Leck Sanitätshaus I 08:37 I 09:37 I 10:37 I 11:37 14:37 I 15:37 I I 16:43 I I I
Achtrup  Mühle           I 08:40 I 09:40 I 10:40 I I 14:40 I 15:40 I I I I I I

Achtrup Ladestraße I 08:41 I 09:41 I 10:41 I I 14:41 I 15:41 I I I I I I
Achtrup Bahnhof I 08:44 I 09:44 I 10:44 I I 14:44 I 15:44 I I I I I I
Leck Ruhwinkel I 08:47 I 09:47 I 10:47 I 11:40 14:47 I 15:47 I I 16:47 I I 17:26

Leck Wikingerstr. I 08:48 I 09:48 I 10:48 I 11:41 14:48 I 15:48 I I 16:48 I I 17:27
Leck Norderbergstr. I 08:50 I 09:50 I 10:50 I 11:43 14:50 I 15:50 I I 16:50 I I 17:29

an ZOB I 08:52 09:52 I 10:52 11:44 14:52 I 15:52 I I 16:52 I I 17:31
ab ZOB 06:54 I 09:35 I 10:35 I 11:35 11:46 14:35 I 15:35 16:15 I 16:35 17:35 17:35

 Leck Sanitätshaus I 09:37 10:37 11:37 11:48 14:37 15:37 16:17 16:37 17:37 17:37
Achtrup Mühle I 09:40 10:40 11:40 11:51 14:40 15:40 16:20 16:40 17:40 17:40

Achtrup Ehrenmal I 09:41 10:41 11:41 I 14:41 15:41 I 16:41 I 17:41           Achtrup        
Arzt/Holzkahr I 09:42 10:42 11:42 I 14:42 15:42 I 16:42 I 17:42

Achtrup Ladestraße 07:01 09:44 10:44 11:44 11:52 14:44 15:44 16:21 16:44 17:41 17:44
Achtruper Stuben I 09:45 10:45 11:45 11:53 14:45 15:45 16:22 16:45 17:42 17:45

Achtrup Feld I 09:46 10:46 11:46 11:54 14:46 15:46 16:23 16:46 17:43 17:46
Ladelund Kolonie I 09:47 10:47 11:47 11:55 14:47 15:47 16:24 16:47 17:44 17:47
Achtruper Straße I 09:48 10:48 11:48 11:56 14:48 15:48 16:25 16:48 17:45 17:48

an Alte Feuerwehr 07:08 09:50 10:50 11:50 11:58 14:50 15:50 16:26 16:50 17:47 17:50
Zum Aussteigen werden alle Haltestellen in Ladelund, Bramstedtlund, Westre und Karlum bei Bedraf angefahren!


